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	EGZAMINY

	

	Trenując systematycznie karate, nabywasz nowych umiejętności technicznych, poprawiasz swoją motorykę, stajesz się coraz lepszym technikiem, wzbogacasz swój warsztat techniczny, kunszt, stając się powoli wojownikiem, tym samym stajesz się zawodnikiem o coraz większym stopniu zaawansowania. Miarą stopnia zaawansowania w karate są stopnie. Wyróżniamy stopnie uczniowskie, nazywane jako kyu. Stopnie te liczy się od 9 kyu jako najniższy, najsłabszy i kolejno 8,7,6,5,4,3,2, aż do 1 kyu, jako najwyższy i nalepszy  stopień uczniowski. Następnie zawodnik posiadający 1 kyu zdaje na sopień mistrzowski I  Dan. Stopnie mistrzowskie nabywamy w odwrotnej kolejności do kyu i posadacz II Dan jest wyższym stopniem od I Dan- a. Można zdawać aż do VI Dan za umiejętności techniczne, co zajmuje niemal połowę życia człowieka na treningach, a kolejne stopnie mistrzowskie można już otrzymać od  krajowej, czy światowej organizacji sztuk walki za propagowanie, działanie, na rzecz rozwoju danej sztuki. Najwyższym stopniem mistrzowskim jest X Dan.

	

	Stopnie uczniowskie wyrażone są kolorami pasów - białym, pomarańczowym, zielonym, niebieskim, granatowym i trzema  brązowymi pasami, natomiast stopnie mistrzowskie wyrażone są czarnymi pasami. Niektóre federacje oznaczają stopnie  mistrzowskie dodatkowo na pasie złotymi belkami, gdzie belka oznacza posiadany Dan. Osoba, mistrz, który otrzymuje już VII Dan może, lecz nie jest to obowiązkowe, nosić pas biało - czerwony. Oczywiście może także pozostać przy swoim czarnym pasie. Tak więc, aby  zdobyć wszystkie stopnie karate, trzeba poddać sie weryfikacji i zdać pozytywnie egzamin.

	

	W KS Samuraj Lubań przeprowadza się egzaminy związkowe. Wszyscy zawodnicy mogą zdawać na stopnie karate nadawane przez Polski Związek Karate. Egzaminatorem krajowym, który nadaje stopnie w imieniu Polskiego Związku Karate jest sensei Jacek Jaworski. Zgodnie z wymaganiami, może nadawać wszystkie stopnie uczniowskie od 9 kyu do 1 kyu, łącznie ze stopniami mistrzowskimi, po uzyskaniu wcześniejszej zgody Komisji Karate Shotokan na przeprowadzenie egzaminu mistrzowskiego.

	

	Według przepisów PZK, egzaminy można przeprowadzać co 4 miesiące, a dzieci do 14 roku życia co 3 miesiące w danym pasie (np. 9.1, 9.2, 9.3 kyu) i co 4 miesiące zdając na kolejny kolor pasa, kolejne kyu (np. z 9.3 kyu na 8.1 kyu). Jednak ostateczną decyzję o egzaminie pozostawia się dla prowadzących zajęcia instruktorów, którzy biorą przede wszystkim pod uwagę przygotowanie techniczne poszczególnych zawodników, udział w treningach i systematyczną pracę nad sobą.

	

	Osoba, która pozytywnie zdała egzamin, otrzymuje od Polskiego Związku Karate Certyfikat, potwierdzający zdany stopień.
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		  NINIEJSZA  STRONA WYKORZYSTUJE PLIKI COOKIES. JEŚLI NIE WYRAŻASZ NA TO ZGODY, POWINIENEŚ  OPUŚCIĆ STRONĘ. KLIKNIJ TU I DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ...
		  


		  
		  
	 
	  
		  
		  
      

    

	
  